REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº        DE 2018.

 (Da Sra. Marinha Raupp e Outros)

Requer regime de urgência para apreciação do Projeto

de Lei Complementar nº 137/2015, que "dispõe sobre

o procedimento para a criação, a incorporação, a

fusão e o desmembramento de Municípios, nos

termos do § 4º do art. 18 da Constituição Federal,

altera a Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966, e dá

outras providências".

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do Artigo 155 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados (RICD), o regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei

Complementar nº 137 /2015 – que dispõe sobre o procedimento para a criação, a incorporação, a

fusão e o desmembramento de Municípios, nos termos do § 4º do art. 18 da Constituição Federal,

altera a Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966, e dá outras providências.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2018.

MARINHA RAUPP

Deputada Federal – Rondônia

ARTHUR LIRA

Líder do Bloco PMDB, PP,

DEM, PODE, PSC, AVANTE,

PEN – 171

JOSÉ ROCHA

Líder do Bloco PR, PRB, SD

- 73

PAULO PIMENTA

Líder do PT - 57

NILSON LEITÃO

Líder do PSDB - 46

DOMINGOS NETO

Líder do PSD - 41

JÚLIO DELGADO

Líder do PSB - 34

FELIPE BORNIER

Líder do Bloco PTB, PROS,

PSL, PRP – 26

ANDRÉ FIGUEIREDO

Líder do PDT - 21

ORLANDO SILVA

Líder do PCdoB - 11

ALEX MANENTE

Líder do PPS - 9

PASTOR EURICO

Líder do PHS - 7

LEANDRE

Líder do PV - 6

IVAN VALENTE

Líder do PSOL - 6

JOÃO DERLY

Líder do REDE - 2